Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижний Ломов

ПРИКАЗ

от  25 мая  2018 года                                                                         № 190-ОД

Об открытии пришкольного оздоровительного лагеря
       С целью организации отдыха и оздоровления детей в период летних каникул 2017-2018 учебного года,  в соответствии  с рекомендациями Управления образования администрации Нижнеломовского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь на базе МБОУ СОШ №2 г.Нижний Ломов с 01.06.2018 по 21.06.2018 с контингентом отдыхающих - 80 учащихся 1-7-х классов.
2. Назначить начальником лагеря Карвацкую Т.В., учителя начальных классов.
3. Начальнику лагеря Карвацкой Т.В.:
3.1. В срок до 25.05.2018 собрать заявления родителей на отдых детей в лагере;
3.2. Подготовить документацию для открытия лагеря;
3.3. Утвердить план работы лагеря;
3.4. Подготовить помещения для пребывания детей в соответствии с требованиями СанПин и охраны труда.
4. Назначить воспитателями лагеря педагогов школы Буренкову Г.Н., Карнаухову Е.А., Белову С.А., Новикову О.В., Паутову Л.А., Позднякову В.Н., Полянскову Н.А., Чалышеву О.Н. Смагину Е.Е., Токареву Н.А., Тюрину В.А., Глебову Н.А., Чекмурину С.И., Чичкову И.В., Кусмарова А.С.  с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере.
5. Назначить медсестрой лагеря Комарову И.Д. (по согласованию).
6. Организовать 3-х разовое питание детей в столовой МБОУ СОШ №2 г.Нижний Ломов.
7. Начальнику лагеря Карвацкой Т.В.  обеспечить питьевой режим в лагере.
8. Заместителю директора по ВР Макаровой М.И. провести инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности  при работе с детьми в лагере с записью в журнале инструктажей.
9. Воспитателям лагеря 01.06.2018 провести инструктажи с отдыхающими с записью в журнале инструктажей.
10.  Начальнику хозяйственного отдела Болеевой Л.Н. обеспечить ежедневную уборку помещений лагеря.
11.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Макарову М.И.

Директор                                                О.Д. Меньшова